
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Filosofía y Humanidades

I
EXP-UNC:0014880/2013

VISTO:
La nota mediante la cual el Jefe de Servicios Generales de la Facultad de Artes

solicita se le abonen horas extras al agente Roberto Jorge Giménez Schab;

CONSIDERANDO:
Que motiva esta solicitud la participación del Sr. Giménez Schab en la colación

organizada por la Secretaría de Extensión de la Facultad de Filosofia y Humanidades, el
día sábado 9 de marzo del corriente año;

Que el Decreto Nro. 366/06 del Poder Ejecutivo Nacional, por el cual se
homologa el Convenio Colectivo de Trabajo para el Personal No Docente de las
Universidades Nacionales, establece la jornada de trabajo convencional de 35 horas
semanales;

Que el mencionado Decreto en su Artículo 74° fija que el exceso de la jornada
habitual, será considerado como hora extra con el recargo del 100% en los días
inhábiles;

Que el Sr. Giménez Schab ha cumplido un total de 5 (cinco) horas extras, en un
todo de acuerdo con el Artículo 74° del Decreto 366/06;

Que de acuerdo al sueldo que percibe la agente, el valor hora extra al 100% es de
$ 83.95 como importe bruto;

EL DECANO de la
FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. DISPONER que por el Área Económico-Financiera abone al agente no
docente señor Roberto Jorge GIMÉNEZ SCHAB, Legajo 42486, el importe bruto de
$419.75 (cuatrocientos diecinueve pesos con setenta y cinco centavos) en concepto 5
(cinco) horas extras al 100%, correspondiente al sábado 9 de marzo del corriente año, en
concepto de tareas ya mencionadas en la Secretaría de Extensión de esta Facultad.

ARTICULO 2°. Imputar dicho gasto a Fuente 12 - Actividad 01, Inciso 3, Subunidad
003, Subsubunidad 001, de la Facultad.

ARTICULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.

CÓRDOBA, O 5 NOV 2013
--

RESOLUCIÓN N° 13 8 9
cpk

Dr.DIE'Q)h'TATiÁN
DECf-lNO

f'ACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDAOFS


	Page 1
	Titles
	Universidad Nacional de Córdoba 
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



